
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

 

 

Numero   52    Del   sei Giugno 2019 

 

 

OGGETTO: SECONDA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE E STORNO DA 

FONDO DI RISERVA - 

 

L'anno 2019, addì sei del mese di Giugno alle ore 17:30,in   Sala Giunta  , convocata nei 

modi di legge, si è riunita la Giunta. 

 

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti gli assessori 

contrassegnati: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

VALETTINI ROBERTO Presidente SI 

MARCONI CARLETTO Assessore SI 

BALLERINI RICCARDO Assessore SI 

MAFFEI ANTONIO Assessore SI 

FOLLONI ANNALISA Assessore SI 

GIANNETTI GIANLUIGI Assessore SI 

BIANCHI CAMILLA Assessore SI 

MARTELLONI RENZO Assessore SI 

NOVOA CLAUDIO Assessore SI 

PINELLI MARCO Assessore SI 

MASTRINI MATTEO Assessore SI 

BELLESI ABRAMO FILIPPO Assessore SI 

PETACCHI CRISTIAN Assessore SI 

 

 

Presenti: 13 Assenti: 0 

 

Presiede la Giunta Roberto Valettini, in qualità di Presidente.  

Partecipa alla seduta il Vice Segretario  Sara Tedeschi. 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
FIVIZZANO, 11/06/2019
Vice Segretario
F.to Sara Tedeschi



 

Premesso che: 

 

• con deliberazione di Consiglio  n. 2 del 28/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato l’aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 

2019/2021; 

• con deliberazione di Consiglio n. 4 del  28/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione 2019/2021 redatto in termini di competenza e di cassa secondo 

lo schema  di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

 

Vista la richiesta presentata dal Responsabile dell’Area Protezione Civile di variazione alle 

previsione del Bilancio 2019/2021relative a: 

- Delibera Regione Toscana n. 542 del 23/04/2019 per finanziamento progetto “Incendi 

boschivi del 24 e 25 febbraio 2019 in provincia di Pisa e Lucca. Approvazione progetti di 

massima per la realizzazione delle opere di salvaguardia delle aree percorse dal fuoco” 

nell’importo di Euro 31.280,00 

Vista la richiesta presentata dal Responsabile dell’Area Patrimonio rilevati alla richiesta di 

applicazione di Fondo di Riserva al fine di rimpinguare stanziamenti di bilancio utilizzati  per 

completamento lavori di  manutenzione ordinaria e straordinaria presso il magazzino dell’Ente 

UCML in loc. La Ferriera-Posara in Comune di Fivizzano per un importo di Euro 19.954,84; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Visto lo Statuto dell’Unione; 

 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Visto il parere favorevole allegato di regolarità tecnica e contabile del Responsabile dell’Area; 

 

Ad unanimità di voti degli Assessori presenti e votanti 

 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

 

1. Di apportare al bilancio di previsione 2019/2021 approvato secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 

118/2011 le variazioni di competenza e di cassa  di cui all’allegato A; 

 

2. Di apportare le modifiche di variazione al DUP 2019/2021; 

 

3. Di trasmettere la presente deliberazione al tesoriere dell'Unione, ai sensi dell’art. 216 del D.Lgs. 

n. 267/2000. 

 

4. Di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell’ente, in Amministrazione 

trasparente; 

 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
FIVIZZANO, 11/06/2019
Vice Segretario
F.to Sara Tedeschi



 

Il presente verbale è stato approvato e qui di seguiti sottoscritto: 

 

 

Il  Presidente Il  Vice Segretario 

   Roberto Valettini    Sara Tedeschi 

 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
FIVIZZANO, 11/06/2019
Vice Segretario
F.to Sara Tedeschi



 

 
 

Proposta della Giunta Comunale 
 

N° 72 del 04/06/2019   
 

OGGETTO: SECONDA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE E STORNO DA FONDO 
DI RISERVA - 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TENICO-CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta in oggetto è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
Si esprime favorevole a riguardo della regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
Annotazioni: 
    
 
Fivizzano lì, dataparere Il Responsabile  

Area Finanziaria 
firma 

 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
FIVIZZANO, 11/06/2019
Vice Segretario
F.to Sara Tedeschi



Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
FIVIZZANO, 11/06/2019
Vice Segretario
F.to Sara Tedeschi



Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
FIVIZZANO, 11/06/2019
Vice Segretario
F.to Sara Tedeschi



 
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N° 52 del  06/06/2019 

 
OGGETTO: SECONDA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE E STORNO DA FONDO 

DI RISERVA - 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

 

 
Il sottoscritto Vice Segretario , visti gli atti di ufficio 
 

ATTESTA 
 

- Che la presente deliberazione: 
 

 Delibera dichiarata Immediatamente Eseguibile.  

 è stata pubblicata all’albo On-Line del comune a partire dal  11/06/2019 per 15 
giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, T.U. n. 267/2000 

 

 è divenuta esecutiva in data 06/06/2019   

 Vice Segretario 
Sara Tedeschi 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
FIVIZZANO, 11/06/2019
Vice Segretario
F.to Sara Tedeschi


